
月 火 水 木 金 土

1 2
しんきゅう にゅうがく

★進級・入学
おいわいかい
（2じ～）

3
からだを
うごかそう
（雨天の場合４日に
延期します）

4 5

7 8
くいずたいかい

★クイズ大会
（4じ～）

9 10 11 12

14
かみしばい かい

紙芝居の会

15
＜申込制＞
しょうぎ教室

16 17 18
★おたんじょう

びかい

（３じはん～）

19

21 22
＜申込制＞
しょうぎ教室

23 24
だがしや たいけん

★駄菓子屋体験

25 26

28 29
昭和の日

30
ひなんくんれん

2025/3/21発行

滝二っ子クラブ第一・第二・第三
北区滝野川６－１９－４

滝野川第二小学校内
TEL：03-3916-０５２１（平日10:00-19:00）

運営事業者：（株）ベネッセスタイルケア

滝二っ子クラブだより 
2025年４月号

ごあいさつ

はじめまして。202５年4月より、わくわく滝二ひろば・滝二っ子クラブを運営させていただくこととなりました
（株）ベネッセスタイルケアと申します。2024年度までの良かった点を引き継ぎながら、ご利用いただくお子さま、
保護者のかたに喜んでいただける運営をめざしてまいります。
今までご利用いただいていたお子さまも、4月から入学された新1年生にも安心して過ごしていただける場所とな

るよう、職員一同努力してまいります。ご不明点等がありましたら、お気軽にクラブまでお問い合わせください。

★イベント内容、日程に関しては急遽変更となる
ことがございます。
変更の際は室内に掲示させていただきます。
ご了承ください。

どきどき理科工作（りかこうさく）「おふろできえる？！絵（え）」

工作（こうさく）たいけん 「プラバンキーホルダーをつくろう」

保護者の方へ

★利用予定日・利用時間の登録にご協力ください★

クラブのご利用予定日・利用時間（入退室時間）は、保護者ポータルから、ご登録ください。
クラブでは、ご利用予定日に時間になってもお子さまが登室されない場合や、帰宅時間がわからない場
合、保護者のかたにお電話で連絡をさせていただきます。
緊急時に連絡がつくお電話番号を、必ずクラブにご登録ください。

お子さまの所在確認ができない場合、保護者のかたに連絡が取れず、職員が捜索に出ますが、それでも
見つからない場合は警察等に通報する場合がございますので何卒ご了承ください。

4月の予定
がつ よてい

しぎょうしき にゅうがくしき

始業式・入学式

じどう さんか いべんと いべんと じゆう さんか

★はクラブ児童のみが参加できるイベントです。そのほかはひろばのイベントですが、自由に参加できます。



保護者のかたへ 
≪災害時≫ 
・「わくわく滝二ひろば」の活動中に地震などの災害が起きた場合、指定避難所である滝野川第二小学校と協力して、校内の安全な
場所に避難いたします。 ・震度5弱以上の地震の場合は北区のルールに従い、保護者の方々の引取りがあるまで職員と共に校内で 
待機いたします。早めのお迎えをお願いいたします。 
≪感染症などの流行時≫ 
・インフルエンザ流行等により学校閉鎖になった場合、「わくわく滝二ひろば」(一般登録・学童クラブ登録)は中止となります。また学
級及び学年閉鎖の場合は、その学級・学年に在籍する児童は参加することができません。 

運営事業者： 株式会社ベネッセスタイルケア 東京都新宿区西新宿２－３－１ 新宿モノリスビル５F Tel:03-6836-112０（平日10時～18時）

クラブとくべつイベントのごあんない(参加費は無料です）

たいかい

クイズ大会

はん たいこう

クラスか班かチームで対抗する
たいかい ゆうしょう よ

クイズ大会！優勝すると良いことあるかも？
じっしび がつ  か か  じ

実施日： 4月８日（火） 4時ごろから

しんきゅう にゅうがく かい

進級・入学おいわい会

しんきゅう にゅうがく いわ

クラブのみんなで進級・入学をお祝いしよう。
とくべつ で たの

特別おやつが出てきます！お楽しみに！
 じっしび がつ   か   すい じ

実施日： 4月２日（水） 2時ごろから

だがしや たいけん

駄菓子屋さん体験

だがしや とうじょう

クラブに駄菓子屋コーナーが登場！
えん ぶん か もの

１００円ぴったり分をお買い物できるかな？
 じっしび がつ にち もく じ

実施日： 4月２４日（木） ３時ごろから

たんじょうびかい

お誕生日会

がつう いわ

クラブのみんなで４月生まれをお祝いしよう。
とくべつ で たの

特別おやつが出てきます！お楽しみに！
 じっしび がつ にち きん じはん

実施日： 4月１８日（金） ３時半ごろから

※食物アレルギー等でおやつの喫食に制限があるお子さまについては、保護者のかたに確認させていただき、別メニューの提供となる場合があります。

たんとうしょくいん

クラブの担当職員について

ねんど たきに こ たんとうしょくいん いか

2025年度の「滝二っ子クラブ」の担当職員は以下のとおりです。
ねが こめじるし しょくいん さくねんど ぞくとう しょくいん

よろしくお願いいたします。 ※印がついている職員は昨年度から続投の職員です。

だいいち あらい ちひろ あいだ みずき だいに たなか ちかし のざき あやこ

第一：新井 千景・相田 瑞輝、 第二：田仲 周 ・ 野崎 絢子、
だいさん おおむらきょうみ さぎや たかし

第三：大村 恭美・鷺谷 貴志、
パートナースタッフ：

もりた かずこ  たにぐち りえこ おおはし みかこ たかはし まりこ かわぐち まり

森田 和子※・谷口 里恵子※・大橋 美佳子※・高橋 まり子※・川口 真里※

ケガ・病気の発生時についてお知らせ

クラブやひろばでの活動中に、お子さまがケガをされた場合や、発熱が見られた場合は、
弊社独自の「ケガ・病気の記録」レポートを記載してお子さまの帰宅時にお渡しします。
お子さまがレポートを持ち帰った際には確認をお願いいたします。
また、内容について職員よりお電話させていただく場合がございますのでご了承ください。

なお、通院が必要となる場合には、保護者のかたに連絡をさせていただきますが、連絡がつかない場合はクラブで通院を判断させていただく場合があり
ます。


	スライド 1
	スライド 2

